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w  Ś R E M I E



Odpowiadając na wnioski zgłoszone na XIX posiedzeniu Sesji Rady Miejskiej w Śremie 28 grudnia br. informuję:

►Radny , Pan Andrzej Mieloszyński złożył następujące wnioski dotyczące :

1. Spowodowania przekazania na rzecz osiedla przy ul. Ogrodowej w Śremie terenu przy przepompowni.


Z uzyskanych informacji od  przedstawicieli Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Ogrodowej wynika, iż właściciele lokali mieszkalnych osiedla przy ul. Ogrodowej na zebraniu wspólnoty dyskutować będą o sprawie nabycia ww. terenu i w przypadku uznania zakupu za możliwe i zasadne, podejmą odpowiednie uchwały. Po podjęciu odpowiednich uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową wszczęte zostaną dalsze kroki.

2. Możliwości zainstalowania monitoringu osiedla przy ul. Ogrodowej w Śremie jak również częstszy obchód patrolu  Straży Miejskiej.

 Nie przewiduje się rozbudowy systemu monitorowania miasta Śrem poza ilość punktów kamerowych opracowanych i zawartych w zaakceptowanej dokumentacji technicznej.

Odnośnie wniosku o  częstsze patrole Straży Miejskiej na osiedlu przy ul. Ogrodowej w Śremie informuję, iż rejon osiedla jest objęty przydziałem służbowym i strażnik w czasie pełnienia służby patroluje to osiedle w ramach obowiązków służbowych. Ponadto  na każde zgłoszenie indywidualne reaguje, bez względu na porę dnia patrol zmotoryzowany.

Przy obecnym stanie osobowym nie jest możliwe całodobowe patrolowanie osiedla przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej

3. Wyeliminowania uciążliwego zapachu dobywającego się  z przepompowni w godzinach popołudniowych i wieczornych , który jest odczuwany przy ulicy Ogrodowej nr 31 w Śremie.

Do przepompowni dopływają ścieki ze starej części miasta oraz ścieki z Niesłabina, Zbrudzewa oraz Mechlina. Zdarzają się przypadki nielegalnego przepompowywania (wyłączonych z eksploatacji) szamb lub wręcz gnojówki, które mogą być powodem powstawania nieprzyjemnych zapachów.

Cała w/w sieć kanalizacyjna (Niesłabina, Zbrudzewa oraz Mechlina), 
a w szczególności główne magistrale nie są w pełni dociążone z uwagi na ich wykonanie docelowe (przy pełnej zabudowie zgodnie z planami przestrzennymi rozbudowy w tej części gminy), w związku z tym przetrzymanie ścieków w rurociągach jest również zbyt długie 
w stosunku do przepływów projektowych, co szczególnie w wyższych temperaturach (okres wiosenno letni) sprzyja zagniwaniu ścieków 
i powstawaniu gazów fermentacyjnych (siarkowodór, metan tlenek węgla). Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji prowadzi w tej chwili (od ponad pół roku - jedni z pierwszych w Wielkopolsce) prace testowe (kanalizacja z Manieczek) ze środkami dodawanymi do ścieków (na przepompowniach), które wiążą powstający siarkowodór i ograniczają również w warunkach niekorzystnych, procesy fermentacji w przesyłowych rurociągach tłocznych sieci kanalizacyjnej. Wyniki są obiecujące i w okresie wiosennym rozpoczną się kolejne testy między innymi na sieci kanalizacyjnej ze Zbrudzewa. Mam nadzieję, że powyższe działania pozwolą na eliminację nieprzyjemnych zapachów.

4. Czy przy ul. Ogrodowej nr 29 w Śremie,  remont mieszkania nr 22  pokrywa całkowicie gmina ?

Ze względu na zły stan techniczny lokalu wszelkie koszty związane 
z remontem pokryła gmina. Lokal ten otrzymała 6-osobowa rodzina Pana L. H. jako lokal zamienny z tytułu nakazu rozbiórki budynku przy Pl.20 Października 3 – oficyna, podobnie jak pozostałe dwie rodziny, które zamieszkiwały w tym obiekcie. Z ustawowej definicji lokalu zamiennego wynika, że jest to lokal znajdujący się w tej samej miejscowości, w której jest położony lokal dotychczasowy, wyposażony w co najmniej takie urządzenia techniczne, w jakie był wyposażony lokal używany dotychczas, 
o powierzchni pokoi takiej jak w lokalu dotychczas używanym; warunek ten uznaje się za spełniony, jeżeli na członka gospodarstwa domowego przypada 10 m2 powierzchni łącznej pokoi.  

5. Czy zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Śremie  w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminami Śrem i Dolsk dotyczącego powierzenia przez gminę Dolsk gminie Śrem zadania kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków poprzez podłączenie części gminy Dolsk do infrastruktury kanalizacyjnej gminy Śrem , Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Śremie Sp. z o.o. wywiązało się  ze sporządzenia dokumentacji w terminie ?

Informuję, iż:

- w momencie przygotowywania i przyjęcia uchwały, zadanie projektowe
  znajdowało się w studium znacznego zaawansowania, a do jego zakończenia 
  pozostawało uzgodnienie przyjętego rozwiązania technicznego przez 
  WZDW w Poznaniu RDW w Kościanie,

- uzyskanie ww. uzgodnienia umożliwiałoby przedłożenie dokumentacji 
    w Zespole Uzgadniania dokumentacji Projektowej w Śremie, a w dalszej 
    konsekwencji złożenie wniosku o wydanie pozwolenia na budowę,

- wniosek PWiK o uzgodnienie rozwiązania technicznego przez WZDW 
    w Poznaniu wpłynął do zarządcy drogi 10 października 2007 r.,

- uzgodnienie WZDW w Poznaniu dotyczące przebiegu sieci kanalizacyjnej
   w Borgowie wydane zostało 6 grudnia 2007 r., a więc po upływie 
   niemal 2 miesięcy od daty złożenia wniosku,

- rozwiązanie techniczne sieci kanalizacyjnej uzgodnione zostało przez 
    WZDW pozytywnie, przy czym w piśmie zawarto zobowiązanie 
    do dodatkowego uzgodnienia opracowania przez projektanta modernizacji 
    drogi wojewódzkiej,

- PWiK wystąpiło niezwłocznie do projektanta modernizacji drogi o wydanie 
   uzgodnienia projektu sieci kanalizacyjnej (wniosek wpłynął do projektanta 
   10 grudnia 2007 r.),

- w odpowiedzi na złożony wniosek projektant telefonicznie poinformował, 
   że nie posiada odpowiednich materiałów od zarządcy drogi, które 
    pozwoliłyby dokonać uzgodnienia: ponadto w styczniu br. ma odbyć             

    się spotkanie z przedstawicielami Urzędu Miejskiego w sprawie 
    modernizacji drogi,

- opinia na temat rozwiązania technicznego sieci kanalizacyjnej wydana 
    zostanie przez projektanta modernizacji drogi niezwłocznie 
    po ww. spotkaniu.

Jak z powyższego wynika Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Śremie Sp. z o.o. nie wywiązało się w terminie ustalonym w uchwale z nałożonego obowiązku.
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